КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 октября 2018 г. N 446

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ

НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ
НАСЕЛЕНИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ТРЕТИЙ КВАРТАЛ 2018 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.97 N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в

Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 03.04.2013 N 36-ОЗ "О потребительской
корзине в Кемеровской области", для оценки уровня жизни населения Кемеровской области,
формирования социальной политики, разработки и реализации социальных программ Коллегия
Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Установить по представлению департамента труда и занятости населения Кемеровской
области и Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по
Кемеровской области величину прожиточного минимума в целом по Кемеровской области за
третий квартал 2018 года в расчете на душу населения - 9476 рублей, для трудоспособного
населения - 10031 рубль, пенсионеров - 7625 рублей, детей - 9928 рублей.

2. Главному управлению по работе со средствами массовой информации Администрации
Кемеровской области опубликовать настоящее постановление в газете "Кузбасс".

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень
Коллегии Администрации Кемеровской области".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Губернатора Кемеровской области (по экономическому развитию) Д.А.Шамгунова.

Губернатор
Кемеровской области

С.Е.ЦИВИЛЕВ

consultantplus://offline/ref=AAD4E71AAFCB3D06900826F92C213C15DCB2C460113A558E73416B57A357D4F8BBF7BC676A9C1023AC7AA491439FF8A0D610EC3ACE38B288tCm8E
consultantplus://offline/ref=AAD4E71AAFCB3D06900838F43A4D6010DBB9996B1B3A5FD92A1E300AF45EDEAFFCB8E5252E911126A871F2C70C9EA4E48103ED39CE3BB397C28B38t0mAE